
Bankverbindungen der Segelfluggruppe:  
 
Beiträge, Startgebühren:  Deutsche Bank , IBAN:  DE19 3907 0024 0361 4229 00     BIC: DEUTDEDB390 
Spenden (Förderung des Segelfluges): VR-Bank , IBAN: DE89 3916 2980 7300 9990 20    BIC: GENODED1WUR 

                    Postfach 1620 
Luftsport-Verein Stolberg im DAeC e.V.  52204 Stolberg 
               www.lvstolberg.de  

Segelfluggelände Diepenlinchen  
Zufahrt über Gewerbegebiet  

(Industriestraße 70) 
52224 Stolberg-Mausbach 

Tel: 0 24 02 - 7 17 22 
mail@lvstolberg.de 

 
                                                                                                                                            
Gebührenordnung 
 
 
Mitgliedsbeiträge 
 

 monatlich quartalsweise halbjährlich jährlich Einstand 
Aktive Mitglieder 35 € 103 € 200 € 391 € 300 € 
Mitglieder in Ausbildung 25 € 73 € 143 € 279 € 150 € 
Familienmitglieder 18 € 53 € 103 € 201 € ohne 
Jugendmitglieder (bis 18 J.) 13 € 38 €  74 € 145 € ohne 
Kinder (bis 14 J.) beitragsfrei ohne 
Passive Mitglieder 12 € 35 € 68 € 133 € ohne 
Fördernde Mitglieder 13 € 39 € 78 € 156 €  

 
Unter die Kategorie „Mitglieder in Ausbildung“ fallen alle Mitglieder, die einer schulischen oder beruflichen 
Ausbildung nachkommen (beispielsweise Auszubildende, Oberstufenschüler, Studenten, etc.). 
Neue Mitglieder haben die Möglichkeit, zunächst als „Schnupper-Mitglied“ beizutreten. Diese Mitgliedschaft 
endet automatisch nach vier Wochen. Die Mitgliedsbeiträge (1 Monatsbeitrag) sowie die Start- und 
Fluggebühren sind die selben, wie bei einer regulären Mitgliedschaft. Der Einstand fällt erst an, wenn sich das 
Schnupper-Mitglied nach den vier Wochen entschließt, reguläres Mitglied zu werden. Hintergrund dieser 
Schnupper-Mitgliedschaft ist die Möglichkeit, unseren Verein ohne größeren finanziellen Aufwand 
kennenlernen zu können. 
Alle Flugschüler zahlen zusätzlich 1 € pro Monat (ATO-Gebühr). 
 
Start- und Fluggebühren 
 

Mitgliedsart Start-
gebühr 

Zeitgebühren 
ASK21 ASK13 Astir DG101 LS3 

Alle Mitglieder (außer Jugendmitglieder) 4,00 € 2,50 € 2,00 €  1,75 € 2,25 € 2,25 € 
Jugendmitglieder (bis 18) 4,00 € 1,00 € 1,00 € 1,25 € 1,75 € 1,75 € 
Gastflug Doppelsitzer 15,00 € siehe unten    
Assoziierte 4,00 €      
Externe 7,50 €      

 
Die Startgebühren beinhalten die Kosten für den Start sowie bei Vereinsflugzeugen die Kosten für die 
ersten 10 Minuten des Fluges. Die Minutenpreise beziehen sich auf angefangene 10-Minuten-Intervalle. 
Ein Gastflug auf der ASK21 oder der ASK13 kostet 15,00 € (Selbstkostenpreis). Inbegriffen sind bis zu 15 
Minuten Flugzeit. Hiernach wird 1 €/ Minute berechnet. 
 
 
Unterstellung Anhänger 
 

 monatlich quartalsweise halbjährlich jährlich 
Mitglieder 28 € 82 € 159 € 311 € 

 


